
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО  

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

             

      

 

  

08 октября 2024 года №12/01-РСД 

 

 
О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Зюзино от 25 декабря 2023 года          

№16/01-РСД  

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года №-39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП 

«О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию 

районов города Москвы», рассмотрев обращение главы управы района 

Зюзино города Москвы от 02 октября 2024 года № ЗЮ-08-1233/24, Совет 

депутатов муниципального округа Зюзино решил:  
1. Внести изменения в решение Совета депутов муниципального 

округа Зюзино от 25 декабря 2023 года № 16/01-РСД «О проведении 

дополнительных мероприятий по социально- экономическому развитию 

района Зюзино города Москвы в 2024 году», изложив приложение согласно 

приложению к настоящему решению. 

 2.  Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго - Западного 

административного округа города Москвы и управу района Зюзино города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», в сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального округа Зюзино в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» www.munzuzino.ru. 

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Зюзино В.Л. Шатову. 

    

 

 Глава муниципального округа Зюзино                                    В.Л.Шатова 

http://www.munzuzino.ru/


        Приложение 

        к решению Совета депутатов 

        муниципального округа Зюзино 

        от 08.10.2024 года №12/01-РСД 

 

  

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Зюзино города Москвы на 2024 

год за счет средств 2024 года 

 
 

п/п Адрес Вид работ Объем работ Ед. 

измерения 

Стоимость работ, 

руб. 

1. Ремонт квартир льготных категорий населения, в том числе: 854 100,00 

1.1. детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

854 100,00 

1.1.1. Симферопольский 

бульвар, 

д.26/11,кв.44 

      511 300,00 

1.1.2. ул.Каховка, 

д.13,корп.7,кв.729 

      342 800,00 

2. Оказание материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории 

муниципального округа 

2 500 000,00 

2.1. Территория района  Оказание материальной 

помощи  

    2 500 000,00 

3. Благоустройство территорий общего пользования, в том числе: - 

3.1. дворовые территории - 

3.1.1. адрес виды работ     - 

        - 

3.1.2.         - 

3.2. парки, скверы - 

3.2.1.         - 

3.3.         - 

3.3.1.         - 

4 Выборочный капитальный ремонт, в том числе: 514 900,00 



4.1. многоквартирные дома - 

4.1.1.         - 

4.2. Нежилые помещения, переданные управам района в оперативное управление для работы с ветеранами. 514 900,00 

4.2.1. ул.Каховка, 

д.13,корп.7 Совет 

ветеранов района 

Зюзино. Помещение 

передано в 

оперативное 

управление управе 

района для работы с 

ветеранами  

Установка входной двери и 

межкомнатной двери, 

демонтаж пола из ламината 

и устройство полов из 

крупноразмерных 

керамогранитных плиток, 

снятие и поклейка обоев, 

устройство подвесных 

потолков, установка 

светильников с 

люминесцентными 

лампами 

    464 500,00 

4.2.2. Севастопольский пр-

т, д.71, пом.№1 

Совет ветеранов 

района Зюзино. 

Помещение 

передано в 

оперативное 

управление управе 

района для работы с 

ветеранами  

Разборка покрытий полов 

из ламината и устройство 

покрытия из ламината, 

устройство плинтусов, 

установка 2-х 

межкомнатных дверей. 

    50 400,00 

4.3. спортивные площадки - 

4.3.1.         - 

4.4. иные направления - 

4.4.1.         - 

5. Реализация дополнительных мероприятий в сфере досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства, а также 

приобретение и содержание имущества для указанной работы, в том числе для реализации 

органами местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города 

Москвы 

6 386 600,00 

5.1 Реализация дополнительных мероприятий в сфере досуговой работы с населением по месту жительства 6 386 600,00 

  Итого: 10 255 600,00 



 


